報道関係者各位

2023/03/22 11 時発表

パワーエックス、アンカー・シップ・パートナーズ株式会社との

包括的業務提携契約の締結を発表

⾃然エネルギーの普及並びに蓄電、送電技術の進化において新規事業を展開する株式会社パワーエック

ス (PowerX, Inc.) (東京都港区、取締役兼代表執⾏役社⻑ CEO︓伊藤 正裕) は、アンカー・シップ・パ

ートナーズ株式会社（東京都港区、代表取締役社⻑︓篠⽥ 哲郎）と包括的業務提携契約を締結いたしま

したので、お知らせいたします。本提携により、アンカー・シップ・パートナーズ様が持つ⾦融⾯での

知⾒や地域⾦融機関とのネットワークを活かし、当社蓄電池製品・サービスの普及・拡販に資する具体

的なスキームを両社で構築するとともに、再⽣可能エネルギーの利⽤促進及び EV インフラ構築による

持続可能な社会実現に貢献してまいります。

アンカー・シップ・パートナーズ株式会社について

⽇本における唯⼀の船舶投資ファンドの運営会社として、我が国海運業界、⾦融業界およびこれに関わ

るすべての関係者の発展に貢献すると同時に、「投資ファンド」の枠を超え、⾃らの機能と知⾒を活か

し社会に必要とされる存在を⽬指し、実現する会社です。

会社名︓アンカー・シップ・パートナーズ株式会社

代表者︓代表取締役社⻑ 篠⽥ 哲郎

業務内容︓船舶投資ファンド運営

所在地︓東京都中央区京橋２－２－１

URL︓https://www.anchor-ship.com/

株式会社パワーエックスについて

会社名 株式会社パワーエックス (PowerX, Inc.)

設⽴ 2021 年 3 ⽉ 22 ⽇

所在地 取締役兼代表執⾏役社⻑ CEO 伊藤 正裕

事業内容 ⼤型蓄電池の製造・販売、EV チャージステーショ ンのサービス展開、及び電気運搬船

の開発・製造

URL http://power-x.jp/

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社パワーエックス 社⻑室 広報担当︓⼤津

電話︓050-1754-0205, メールアドレス︓pr@power-x.jp